РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

(САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ)

	ПРИКАЗ

[image: image1.png]

	12_сентября 2014 г.
	г. Якутск
	№10-02-221__

О телефоне доверия

В соответствии  п.5  приказа Росстата  от 28 июля 2014 года №491 «Об утверждении положения о «Телефоне доверия» Федеральной службы государственной статистики ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Административному отделу (П.П. Мекумянова):

- организовать регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «Телефону доверия» в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «Телефону доверия»;

- совместно с отделом информационных технологий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (А.А.Федоров) организовать размещение информации о функционировании «Телефона доверия» в Саха(Якутия)стате и об ответственном за организацию работы «Телефона доверия» в информационно-телекоммуникационном сети «Интернет» на официальных сайтах, информационных стендах.
2.
Отделу информационных технологий, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов (А.А.Федоров):

- обеспечить бесперебойное функционирование линии телефонной связи с номером 8 (4112) 42-37-59 для работы «Телефона доверия».
3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Временно исполняющий

обязанности руководителя

И.К. Гаевая